3

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЫСОКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОДУГИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                              РЕШЕНИЕ

от  09.11.2018         №  36
О внесении изменений в решение Совета депутатов  Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области от 26.11.2010 № 22 «Об утверждении Положения о земельном налоге Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области» (в редакции решений от 27.12.2010 № 28, от 18.07.2011 №17, от 27.02.2012 № 6, от 26.11.2012 №33, от 01.03.2013 № 8, от 13.11.2013 № 40, от 23.06.2014 № 21, от 24.11.2014 № 44, от 18.02.2016 №6, от 02.06.2016 № 25, от 25.11.2016 № 41, от 16.02.2017 № 6, от 30.05.2017 № 16, от 06.09.2017 №25, от 10.04.2018 № 12)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», положениями Налогового кодекса Российской
 Федерации, Уставом Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области
Совет депутатов Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области
РЕШИЛ:
1.
 Внести в решение Совета депутатов Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области от 26.11.2010 № 22 «Об утверждении Положения о земельном налоге Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области» (в редакции решений от 27.12.2010 № 28, от 18.07.2011 № 17, от 27.02.2012 № 6, от 26.11.2012 № 33, от 01.03.2013 № 8, от 13.11.2013 № 40, от 23.06.2014 № 21, от 24.11.2014 № 44, от 18.02.2016 № 6, от 02.06.2016 № 25, от 25.11.2016 № 41, от 16.02.2017 № 6, от 30.05.2017 № 16, от 06.09.2017 № 25, от 10.04.2018 № 12) (далее - Положение) следующие изменения:

1.1.  пункт 5 статьи 5 Положения дополнить подпунктом 9 следующего содержания:

«9) физических лиц, соответствующих условиям, необходимым для
назначения пенсии в соответствии с законодательством Российской
Федерации, действовавшим на 31 декабря 2018 года.»;

1.2. в статье 9 Положения:

а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

  «1) земельные участки, предназначенные для размещения домов малоэтажной жилой застройки – 0,0702;»;

б) пункт 18 изложить в следующей редакции:

  «18)  земельные участки, приобретенные (предоставленные) для ведения личного подсобного хозяйства - 0,0795;».

2. Опубликовать настоящее решение в Новодугинской районной газете «Сельские зори».

   3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.
И.п. председателя Совета депутатов
Высоковского сельского поселения
Новодугинского района
Смоленской области

А.Т. Ичетовкин
	Отп. 1 экз. – в дело

Исп. _________ Т.В. Гриценко

тел. 2-42-17
"___" 11. 2018

	Разослать:

бухгалтерия
отдел экономики АМО

финансовое управление АМО
налоговая инспекция

	Визы:

Т.В. Гриценко
________________
"___" 11. 2018

_1069512083.doc
[image: image1.png]